油圧フリーパンチ
ＮＣ-ＴＰ-Ｆ３
（20191202 版)
ホースレス鋼板穴あけ機
取扱説明書
ＮＣ-油圧のニシダ
株式会社 西田製作所
－１－

－２－
 標準刃物寸法 最大打抜寸法及び板厚
セット型番
セット
付属品
刃物型番  呼び寸法
実寸法
（㎜）
最大板厚
（㎜）
使用軸
NC-TP-F3-CP
薄鋼電線管
刃物セット
（ミリネジ仕様）
●  TP-CP19 薄鋼電線管用刃物 19(3/4”) φ 19.8
3.2ｔ
小軸（φ
10）  ●  TP-CP25 薄鋼電線管用刃物 25(1”) φ 26.2
●  TP-CP31 薄鋼電線管用刃物31(1-1/4”) φ 32.5
F 大軸（φ
19）
（3/4”）
●  TP-CP39 薄鋼電線管用刃物39(1-1/2”) φ 38.7
●  TP-CP51 薄鋼電線管用刃物 51(2”) φ 51.6
●  TP-CP63 薄鋼電線管用刃物63(2-1/2”) φ 64.5
別売  TP-CP75 薄鋼電線管用刃物 75(3”) φ 77.2 3.2ｔ
F 大軸（φ
19）
NC-TP-F3-ACP
厚鋼電線管
刃物セット
（ミリネジ仕様）
●  TP-ACP16 厚鋼電線管用刃物 16(1/2”) φ 21.8
3.2ｔ
小軸（φ10）
●  TP-ACP22 厚鋼電線管用刃物 22(3/4”) φ 27.3
F 大軸（φ
19）
（3/4”）
●  TP-ACP28 厚鋼電線管用刃物28(1” ) φ 34.1
●  TP-ACP36 厚鋼電線管用刃物36(1-1/4”) φ 42.7
●  TP-ACP42 厚鋼電線管用刃物42(1-1/2”) φ 48.7
●  TP-ACP54 厚鋼電線管用刃物 54(2”) φ 60.5
別売  TP-ACP70 厚鋼電線管用刃物70(2-1/2”) φ 77.2
3.2ｔ
F 大軸（φ
19） 別売  TP-ACP82 厚鋼電線管用刃物 82(3”) φ 88.9
別売  TP-ACP92 厚鋼電線管用刃物92(3-1/2”) φ 102.8
3.2ｔ
1-2 大軸
（別売） 別売  TP-ACP104 厚鋼電線管用刃物 104(4”) φ 115.5
NC-TP-F3-A
薄鋼電線管
刃物セット
（インチネジ仕
様）
●  TP-A19 薄鋼電線管用刃物 19(3/4”) φ 19.8
3.2ｔ
セットボルト
（3/8”） ●  TP-A25 薄鋼電線管用刃物 25(1”) φ 26.2
●  TP-CP31 薄鋼電線管用刃物31(1-1/4”) φ 32.5
F 大軸（φ
19）
（3/4”）
●  TP-CP39 薄鋼電線管用刃物39(1-1/2”) φ 38.7
●  TP-CP51 薄鋼電線管用刃物 51(2”) φ 51.6
●  TP-CP63 薄鋼電線管用刃物63(2-1/2”) φ 64.5
NC-TP-F3-B
厚鋼電線管
刃物セット
（インチネジ仕
様）
●  TP-B16 厚鋼電線管用刃物 16(1/2”) φ 21.8
3.2ｔ
セットボルト
（3/8”）
●  TP-ACP22 厚鋼電線管用刃物 22(3/4”) φ 27.3

TP-JP30
TP-JP30.5
TP-JP31
TP-JP55
TP-JP67
φ 16
φ 21
φ 22
φ 22.5
φ 25.5
φ 30
φ 30.5
φ 31
φ 55
φ 67
TP-KP22.5×22.5
TP-KP30×30
TP-KP35×35
TP-KP40×40
TP-KP22.5×45
TP-KP45×45
TP-KP50×50
TP-KP54×54
TP-KP60×60
□ 22.5
□ 30
□ 35
□ 40